РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                ПРОЕКТ

__.__.2022 г.                                    №                                      х. Меркуловский

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Меркуловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8 – ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Областным законом от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счёт средств областного бюджета», постановлением Правительства РФ от 27.01.2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», Уставом Муниципального Образования «Меркуловского сельского поселения»

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Меркуловского сельского поселения на 2022 год, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
1.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2022 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Меркуловского
сельского   поселения                                                       Е.А. Мутилина

исп.Никонова С.Д.
тел. 78-1-42

Приложение                                                                                           к постановлению  Администрации Меркуловского сельского поселения                                                                                  от  07.02.2022 г. № 11

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Администрации Меркуловского сельского поселения
       1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, указанных в статье 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.
	    п/п
	Наименование гарантированных услуг по погребению
	Ед. измерения
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформление
	нет

	2.
	Гроб необитый стандартный
	1 гроб
	3089,4

	3
	Изготовление креста с табличкой (табличка металлическая, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти).
	1 табличка
	650,4

	4.
	Доставка гроба и перевозка тела
	1 перевозка
	1794,00

	5.
	Погребение умершего
	1 погребение
	1430,88

	Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению

	6964,68

        2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению умерших, указанных в статье 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,, предоставляемых при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности; погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел.
	    п/п
	Наименование гарантированных услуг  по погребению
	Ед. измерения
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформление
	нет

	2.
	Облачение тела.
	1 шт.
	411,92

	3.
	Гроб необитый стандартный
	1 гроб
	2926,8

	4.
	Доставка гроба и перевозка тела
	1 перевозка
	1517,6

	5.
	Погребение умершего
	1 погребение
	1457,96

	6.
	Изготовление креста с табличкой (табличка металлическая, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти).
	1 табличка
	650,4

	Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению

	6964,68

        3. В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 НК РФ реализация вышеуказанных услуг освобождается от обложения НДС.

               Специалист                                                                  Никонова С.Д.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ØÎËÎÕÎÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

«ÌÅÐÊÓËÎÂÑÊÎÅ   ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÅÐÊÓËÎÂÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÏÐÎÅÊÒ

__

.__

.2022 ã.

¹

õ. Ìåðêóëîâñêèé

Îá óòâåðæäåíèè ñòîèìîñòè óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ íà òåððèòîðèè

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò

06.10.2003ã. ¹131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12.01.1996 ã. ¹ 8

–

ÔÇ  «Î

ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», Îáëàñòíûì çàêîíîì îò 03.05.2005 ¹ 303

-

ÇÑ

«Î ïðåäîñòàâëåíèè ìàòåðèàëüíîé

è èíîé ïîìîùè äëÿ ïîãðåáåíèÿ óìåðøèõ

çà ñ÷¸ò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî áþäæåòà», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò

27.01.2022 ãîäà ¹ 57 «Îá óòâåðæäåíèè êîýôôèöèåíòà èíäåêñàöèè âûïëàò,

ïîñîáèé è êîìïåíñàöèé â 2022 ãîäó», Óñòàâîì Ìóíèöèïàëüíîãî

Îáðàçîâàíèÿ «

Ìåðêó

ëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территори

и

Меркуловского

сельского